
6312 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (17/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Af den stillingsannonce vedrørende en ledig 
stilling som souschef i Udlændingestyrelsen, 
som spørgeren henviser til, fremgår bl.a. følgen- 
de: 

»Styrelsen ønsker at fremme etnisk ligestil- 1 
ling. Derfor opfordres både personer med dansk 
baggrund og personer med indvandrer-/flygt- 
ningebaggrund til at søge.« 

Jeg kan oplyse, at en næsten tilsvarende for- 
mulering normalt anvendes i departementets 
stillingsannoncer: 

»Indenrigsministeriet ønsker at styrke mini- 
steriets flerkulturelle kompetence, hvorfor også 
personer med f.eks. indvandrer- eller flygtnin- 
gebaggrund opfordres til at søge.« 

Hensigten med disse formuleringer er at til- 
trække et så bredt ansøgerfelt som muligt. 
Blandt ansøgerne ansættes selvfølgelig altid den 
bedst kvalificerede. 

Udlændingestyrelsen omgår således på ingen 
måde lov om forbud mod forskelsbehandling på 
arbejdsmarkedet m.v., når styrelsen i en stil- 
lingsannonce benytter sig af den ovennævnte 
formulering. 

I øvrigt har Finansministeriet i efteråret 1996 
udsendt pjecen »Etnisk ligestilling på statens 
arbejdspladser« om tilsvarende problemstillin- 
ger. 

Spm. nr. S 1934 

Til justitsministeren (8/4 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren overveje at inddrage hæren i 
patruljerings- og overvågningsopgaver i forbin- 
delse med rockerproblemerne, og hvilke proble- 
mer vil der være ved at lade personale fra hæren 
foretage en del af disse opgaver?« 

Begrundelse 

Det danske forsvar bliver sendt på opgaver i 
udlandet, hvor der skal skabes ro og bevares 
fred. Der kan bl.a. være tale om overvågnings- 
opgaver, hvorfor det virker mærkeligt, at 
hærens personel ikke kan bruges til at løse 
sådanne opgaver i Danmark. 

Nytænkning har endnu ikke været i brug ved 
overvågning af rockere, og den lov, Folketinget 
har vedtaget, der relaterer sig til disse rockere, 
virker ikke tilstrækkeligt effektivt. 

Politiet må udskyde opgaver og nedprioritere 
andre, selv om ministeren påstår noget andet. 

Derfor må hæren være et løsningsforslag, når 
den fortsatte rockerovervågning skal finde sted. 

Svar (16/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som anført af den tidligere justitsminister bl.a. i 
besvarelsen af 28. oktober 1996 af spørgsmål nr. 
S 138 fra medlem af Folketinget Kim Behnke 
(FP) er der allerede et særdeles velfungerende 
samarbejde mellem politiet og forsvaret. Politiet 
kan således i særlige tilfælde anmode om for- 
svarets bistand til løsning af konkrete opgaver. 
Der ydes dog i almindelighed ikke bistand til 
løsning af opgaver, hvor der kan blive tale om 
direkte konfrontation mellem forsvarets perso- 
nel og eventuelle lovovertrædere. 

Jeg har ingen overvejelser om herudover at 
søge forsvaret inddraget i rockerbekæmpelsen. 

Spm. nr. S 1950 

Til miljø- og energiministeren (9/4 97) af: 
Niels Anker Kofoed (V): 
»Vil regeringen tage initiativer til at fjerne den 
strandede russiske coaster »Anna« ved Snoge- 
bæk på Bornholm med dets last af kulstof inden 
turistsæsonen starter, da det kan få katastrofale 
følger for den bornholmske turisme, hvis kul- 
støvet flyder ud på stranden?« 

Begrundelse 

Trafikministeren har i svar til spørgeren på 
spørgsmål nr. S 1864 den 8. april 1997 henvist 
ovenstående spørgsmål til miljø- og energimini- 
steren. 


